報道関係各位                                        2019 年 10 月 9 日

オンキヨー株式会社

英国 Meridian Audio 社の日本国内での販売代理店権取得のお知らせ

オンキヨー株式会社は、英国の Meridian Audio Ltd.（本社：英国ケンブリッジ州ハンティントン）（以下、

メリディアン社）と日本国内における同社オーディオ商品の販売代理店権を得ることに基本合意致しましたので、

お知らせいたします。

１． 基本提携検討の趣旨

メリディアン社は、高級感を漂わせる美しいフォルムを持ったスピーカーを始めとして DAC やパワーアンプなどの高

級オーディオ機器で著名な英国のブランドで、近年ではカスタムインストール向け商品類に定評があります。

当社グループは、昨今、市販のオーディオ市場だけでなく、天井に埋め込むことでフロアにケーブルなどの配線を見

せないスピーカーや、壁掛けテレビとあたかも一体ですっきりと設置できる Custom Fit Soundbar（カスタムフィッ

トサウンドバー）など（「環境と一体となった」などの修飾句必要）音のある暮らしを提案しています。

一方、当社のオーディオ製品では、メリディアン社の共同創設者のひとりであるボブ・スチュアートが提唱する高音

質フォーマットである MQA にも早くから対応しており、ハイレゾ音楽配信サイト e-onkyo music でも MQA フォー

マットの楽曲を多く扱うなど、同社とは長く協力関係にありました。

この度、日本国内での販売代理店権を取得することで合意、住宅市場で提案・導入できる商品ラインナップを

拡充し、よりお客様のニーズに応じた提案を行ってまいります。これにより、オーディオ事業の強化・拡大を進めてま

いります。

２． メリディアン社の概要

メリディアン社（Meridian Audio Ltd.）は、1977 年に英国で設立された名門オーディオブランドで、『最高の

パフォーマンスでリスナーを魅了する、妥協のないホームエンターテイメントシステムをデザインすること』を掲げ、創業

以来、いつまでも飽きのこない美しいデザイン、優しいフォルム、質感など、イギリス人らしい洗練されたオーディオ・プ

ロダクトをグローバルに提供し続けています。

３．国内導入について

取扱商品：  DSPラウドスピーカーを初めとして、ネットワークストリーマーやゾーンコントロールシステム等カスタム

インストール向け商品を順次拡充させていきます。

         なお、具体的な商品シリーズについては別途公表します。

販売開始時期：2019 年 12 月（予定）

【関連 web】

Meridian website: https://www.meridian-audio.com/

オンキヨーのグローバルコラボレーション: http://www.jp.onkyo.com/global/

※このリリースに関するお問い合わせ先※

・報道関係の方：オンキヨー株式会社マーケティング部   家倉 / 佐藤 TEL 03-6284-1387

ホームページ：http://www.jp.onkyo.com/

https://www.meridian-audio.com/
http://www.jp.onkyo.com/global/
http://www.jp.onkyo.com/